
 

 

COMUNE DI PALOMONTE  

PROVINCIA DI SALERNO  
  
  
COPIA  
  

  
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  

PIANO DI ZONA DISTRETTO SOCIALE - S10  
  
  

SETTORE N. 10  GENERALE N. 780  
Del 31/12/2018  DETERMINA N. 153  

  
  
Oggetto: SERVIZIO SOCIO SANITARIO. LIQUIDAZIONE COOP. SOCIALE 
CAPOVOLTI. PERIODO GENNAIO -GIUGNO 2018.  

  
  
  
  
Il giorno 31/12/2018 nella Casa Comunale, il sottoscritto ANTONIO A. GIGLIO, assunte 

le funzioni e le responsabilità gestionali CONFERITE CON DECRETO SINDACALE N.6786 

DEL 04/09/2018, ha adottato la determinazione in oggetto. 

  
  

Il Responsabile 
F.to ANTONIO A. GIGLIO  

  
______________________________ 

  



 

 

  

IL RESPONSABILE COORDINATORE  
 
VISTO  il decreto prot. n. 5123 del 28.7.2007, parzialmente annullato e modificato con successivo 
decreto Prot. n. 312 del 12.1.2007, con il quale il Sindaco del Comune di Palomonte, in armonia con 
le richiamate determinazioni del Coordinamento Istituzionale ed ai sensi dell’art. 9 della convenzione 
sottoscritta in data 20.7.2006 per l’esercizio delle funzioni amministrative e gestione associata dei 
servizi previsti dal Piano di zona, nominò il dipendente Antonio Armando Giglio responsabile/ 
coordinatore del Piano di Zona, attribuendogli le funzioni di cui all'art. 107 del D.lgs. 18 agosto 2000, 
n. 267; 
 
VISTO , altresì, il decreto Prot. n. 3948 del 31.5.2007 il Sindaco del Comune di Palomonte confermò 
il dipendente Antonio Armando Giglio l’incarico di responsabile/coordinatore del Piano di Zona per 
la dignità e la cittadinanza sociale del Distretto Sociale 10; 
 
VISTO , il decreto Prot. n. 5884 del 01.08.2013 il Sindaco del Comune di Palomonte con il quale ha 
assegnato la responsabilità dell’area socio-assistenziale al fine dell’espletamento delle funzioni di 
gestione al dipendente di ruolo sig. Antonio Armando Giglio; 
 
VISTO , infine, il decreto Prot. n. 5432 del 19.06.2017 del Sindaco del Comune di Palomonte con il 
quale ha assegnato la responsabilità dell’area socio assistenziale ai fine dell’espletamento delle 
funzioni di gestione al dipendente di ruolo sig. Antonio Armando Giglio; 
 
VISTO , infine, il decreto Prot. n. 8507 del 09.10.2017 del Sindaco del Comune di Palomonte con il 
quale ha assegnato la responsabilità dell’area socio assistenziale ai fine dell’espletamento delle 
funzioni di gestione al dipendente di ruolo sig. Antonio Armando Giglio; 
 
VISTO  il decreto Prot. n. 7 del 2.1.2018 del Sindaco del Comune di Palomonte con il quale ha 
assegnato la responsabilità dell’area socio assistenziale ai fine dell’espletamento delle funzioni di 
gestione al dipendente di ruolo sig. Antonio Armando Giglio; 
 
VISTO  il decreto Prot. n. 5168 del 03.07.2018 del Sindaco del Comune di Palomonte con il quale ha 
assegnato la responsabilità dell’area socio assistenziale ai fine dell’espletamento delle funzioni di 
gestione al dipendente di ruolo sig. Antonio Armando Giglio; 
 
VISTO  il decreto Prot. n. 6786 del 04.09.2018 del Sindaco del Comune di Palomonte con il quale ha 
assegnato la responsabilità dell’area socio assistenziale ai fine dell’espletamento delle funzioni di 
gestione al dipendente di ruolo sig. Antonio Armando Giglio; 
 
RILEVATO  che con nota prot. n. 392 del 28.1.2016 il Comune di Ricigliano ha trasmesso la 
comunicazione della Sig.ra Gerarda Saracco che chiedeva il sostegno economico per attivare la 
progettazione in favore del figlio minore come stabilito nel verbale del del 19.1.2016 relativa alla 
valutazione degli interventi da porre in essere l figlio; 
 
VISTO  il verbale Prot. 58 del 19.1.2016 relativo all’incontro tenutosi preso l’ASL Salerno – 
UOSM n. 64 di Contursi Terme con il quale si stabilivano gli obiettivi della progettazione integrata 
e personalizzata da porre in essere in favore del minore A.D. di Ricigliano ed il percorso per 
realizzarli e, nel contempo, veniva individuata la Cooperativa Sociale Capovolti, con sede operativa 
nel Comune di Montecorvino Pugliano (SA) alla loc. Temponi, 9/11, per l’accoglienza del paziente, 
determinando in €. 450,00 (€. 300,00 per il trasporto, €. 50,00 per il vitto ed €. 100,00 per i 
materiali delle attività) il compenso da corrispondere alla cooperativa; 
 



 

 

VISTO  il verbale UVI del 27.10.2017 in cui si prevede per  il minore A.D di  Ricigliano un 
percorso terapeutico riabilitativo in regime residenziale presso la casa alloggio “CASA NADIA” – 
Cop. Soc. Capovolti con sede operativa nel Comune di Montecorvino Pugliano (SA) alla loc. 
Temponi, 9/1. 
 
VISTO  il verbale UVI del 28.06.2018 che conferma, per l’ intero anno 2018 , il percorso 
terapeutico riabilitativo presso la su indicata casa alloggio. 
 
CONSIDERATO  che la retta giornaliera  per la prestazione di cui sopra, ai sensi della DGRC 
666/2011, è pari a € 88,67 di cui 40% quota sanitaria ( € 35,47 ) e 60% quota sociale( € 53,20); 
 
VISTO  il Regolamento di compartecipazione alla spesa socio-sanitaria del Piano di Zona approvato 
con delibera di Coordinamento n. 14 del 24.07.2013;  
 
SOTTOLINEATO , quindi, che il percorso riabilitativo del minore A.D. di Ricigliano viene svolto 
presso la Cooperativa Sociale Capovolti, individuata come sopra; 
 
VISTO che questo Distretto Sociale ha acquisito la seguenti fatture: 

- fattura n. 2/51 del 27.04.2018, pari alla somma complessiva di €. 4.915,68,  IVA inclusa, 
relativa ai mesi di gennaio, febbraio e marzo 2018; 

- fattura n. 2/62 del 14.06.2018, pari alla somma complessiva di €. 3.407,46, IVA inclusa, 
relativa ai mesi di aprile e maggio 2018 ; 

- fattura n. 2/74 del 16.07.2018, pari alla somma complessiva di €. 1.675,80, IVA inclusa, 
relativa al mese di giugno 2018; 

 
RITENUTO, di dover liquidare le fatture suindicate; 
 
RICHIAMATA  la propria precedente determinazione di impegno n. 772 del 31.12.2018; 
 
PRESO ATTO che è stato acquisito il DURC n. INPS_13182089 in data 31.12.2018 con scadenza 
validità il 17.01.2019 da cui risulta la regolarità contributiva della Cooperativa; 
 
RITENUTO  dover adottare i conseguenti provvedimenti; 
 
RISCONTRATA  la propria competenza; 
 
 

D E T E R M I N A  
 

1. DI  liquidare e pagare, per i motivi sopra esposti, la Cooperativa Sociale Capovolti, con 
sede legale a Salerno in P.zza M. Filangieri, 4, la somma complessiva di € 9.998,94 IVA 
compresa, per l’ospitalità residenziale dell’utente A.D. di Ricigliano, per il quale questo 
Distretto Sociale concorre al pagamento delle seguenti fatture: 

� fattura n. 2/51 del 27.04.2018, pari alla somma complessiva di €. 4.915,68,  
IVA inclusa, relativa ai mesi di gennaio, febbraio e marzo 2018; 

� fattura n. 2/62 del 14.06.2018, pari alla somma complessiva di €. 3.407,46, 
IVA inclusa, relativa ai mesi di aprile e maggio 2018 ; 

� fattura n. 2/74 del 16.07.2018, pari alla somma complessiva di €. 1.675,80, 
IVA inclusa, relativa al mese di giugno 2018 

 
2. DI  imputare la spesa di € 9.998,94 al cap. 5005 Art. 9 RR.PP.  

 



 

 

3. Di dare atto altresi, che il presente procedimento rientra nella fattispecie della determina 
dell’Autorità di Vigilanza n. 4/2011 par. 4.6 la quale prevede che non sussiste l’obbligo 
di richiedere il GIG ai fini della tracciabilità; 
 

4. DI  dare Atto che la presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della 
trasparenza dell’azione amministrativa verrà pubblicata all’Albo on line dell’Ente per 
quindici giorni consecutivi ed altresì nella sezione Amministrazione Trasparente in 
ottemperanza a quanto stabilito dal D.Lgs. 33/2013;  

 
5. DI  dare atto, a norma dell’art. 4, comma 1, della Legge 241/90 e ss.mm.ii. e del D.Lgs. n. 

163/2006 che: 
     Il Responsabile del presente procedimento è Antonio Armando Giglio; 

Ai sensi dell’art.6 bis della legge 7.6.1990 n° 241, come introdotto dal’art.1, comma 41           
della legge 6.11.2012 n°190, non sussistono di motivi di conflitto d’interesse, previsti  
dalla normativa vigente, per il Responsabile del Procedimento o per chi lo adotta; 
Ai sensi dell’art. 3, comma 4 della legge 241/90 e ss.mm. e ii., avverso il presente 
provvedimento è ammesso ricorso: 
a)giurisdizionale al TAR ai sensi dell’art. 2 lettera “b” della legge 1034/71 e s. m. e i., 
entro 60 giorni dalla data in cui l’interessato ne abbia notizia; 
b)straordinario al Presidente della Repubblica per motivi di legittimità entro 120 giorni 
dal medesimo termine di cui sopra, ai sensi del DPR n. 1199/71; 

 
 
 



 

 

  
  

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA  
Il sottoscritto ANTONIO A. GIGLIO, Responsabile dell’Area interessata, in ordine alla sopra riportata 
determinazione, esprime, ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, parere FAVOREVOLE e 
attesta la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa. 
  
Palomonte, 31/12/2018  

Il Responsabile - PIANO DI ZONA DISTRETTO SOCIALE - S10  
F.to ANTONIO A. GIGLIO  

  
PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE  

Il sottoscritto ERNESTO CRUOGLIO, Responsabile dell’Area Finanziaria, in ordine alla regolarità contabile 
della sopra riportata determinazione, esprime, ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, parere 
FAVOREVOLE . 
  
Palomonte, 31/12/2018  

Il Responsabile dell’Area Finanziaria 
F.to ERNESTO CRUOGLIO  

  
IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA  

in relazione al disposto dell’art. 151, comma 4 del D.Lgs. n. 267/2000, appone il visto di regolarità contabile e 
attesta la copertura finanziaria della spesa. 
  

T. F. S. I. P.E.G. Articolo Anno Liq. Liquidazione N. Importo 

7. 2. 1. 2.  5005  009  2018  1828  9.998,94  

  
Palomonte, 31/12/2018  

Il Responsabile dell’Area Finanziaria 
F.to ERNESTO CRUOGLIO  

  
 

  
N° 239 del Registro delle 

PUBBLICAZIONE ALL’ALBO PRETORIO  
  
La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione amministrativa, è 
stata affissa all’Albo Pretorio dell’Ente oggi 06/03/2019 e vi rimarrà pubblicata per quindici giorni consecutivi 
fino al 21/03/2019 . 

L’impiegato 
F.to ANTONIO A. GIGLIO  

  
Copia conforme all’originale, per uso amministrativo e di ufficio. 
  
Dal Municipio lì 06/03/2019  

Il Responsabile 
ANTONIO A. GIGLIO  
_________________ 

  
  
 


